
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
0S. лмл №. 7 

\ О назначении научных руководителей 
аспирантам первого года обучения 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 ноября 2013 г. 
№ 1259, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить научным руководителем с даты издания приказа обучающимся 
первого года обучения: 

1.1. По образовательной программе подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре МК.3061.2020 «Литературоведение» (45.06.01 Языкознание и 
литературоведение): 

1.1.1. Титаренко Светлану Дмитриевну, профессора Кафедры истории русской 
литературы - Аштарани Су сан. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
учебной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области наук о 
языках и литературе от 23.12.2021 № 08/89-04-12. 

Первый проректор по учебной работе 

Г 
М.Ю. Лаврикова н 

mailto:org@spbu.ru

